1

证券代码：600030         证券简称：中信证券        公告编号：临2024-004

中信证券股份有限公司

关于第一大股东增持公司股票的

权益变动提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于增持，未触及要约收购，未导致公司第一大股东发生变

化。

 本次权益变动后，中国中信金融控股有限公司持有本公司股份比例从

18.45%增加至19.46%，增持股份数已达到本公司已发行股份的1%。

2024年1月11日，本公司收到第一大股东中国中信金融控股有限公司（以下简

称中信金控）《关于中信金控增持中信证券股份的通知》，其中提及：中信金控于

2023年9月4日至2024年1月11日期间，通过集中竞价交易方式合计增持本公司

150,215,000股H股股份，增持股份数已达到本公司已发行股份的1%。增持后中信

金控持有本公司2,299,650,108股A股股份、584,526,604股H股股份，合计占本公

司已发行股份的19.46%。中信金控的相关增持，系参考政策环境、市场状况、股

价表现等因素，根据自身经营情况综合决策而采取的操作。

现将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

2023年9月4日起至2024年1月11日，中信金控通过集中竞价交易以自筹资金增

持本公司H股股份，权益变动累计达1%，具体情况如下：

信息披露义务人

基本信息

名称 中国中信金融控股有限公司

住所 北京市朝阳区光华路10号院1号楼中信大厦53层

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股） 增持比例

集中竞价

方式买入

2023/9/4-

2024/1/11

境外上市

外资股
150,215,000 1.01%

2

备注：本次增持行为符合《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规以及上海

证券交易所和香港联合交易所有限公司业务规则等有关规定。

二、本次权益变动前后，投资者拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前直接

持有本公司股份

本次变动后直接

持有本公司股份

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

中信金控
合计持有股份 2,733,961,712 18.45% 2,884,176,712 19.46%

其中：无限售条件股份 2,733,961,712 18.45% 2,884,176,712 19.46%

备注：中信金控本次权益变动所涉及股份及权益变动后所持有的公司股份均享有表决

权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明

1、上述权益变动不会导致本公司第一大股东发生变化。

2、上述股东权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购

报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

特此公告。

中信证券股份有限公司董事会

2024年1月12日